



## سرفصل اخبار

اخبار کشوری و استانی

اخبار واحد فنی اتحادیه

اخبار واحد بازرگانی اتحادیه

اخبار دامپزشکی

اخبار جهاد کشاورزی

مدیر مسئول:

مهندس فرشید صراف

سردبیر:

مهندس عبدالله نوروزیان

مدیر داخلی:

مهندس مهدی شاهرخی

روابط عمومی و تبلیغات:

مهندس علی داودیان

همکاران این شماره:

در کمیته فنی:

مهندس رسول صابری

۰۵۱-۳۶۰۴۹۹۰۸

بخش بازرگانی:

مهندس سید علی سعیدی

مهندس محمد صراف

مهندس علی جلالی

۰۵۱-۳۶۰۲۸۹۱۲-۱۳

نشانی:

مشهد - بلوار امامت - نبش

امامت ۱۴ - پلاک ۲ -

ساختمان اتحاد -

طبقه اول

۰۵۱-۳۶۰۴۵۶۳۲



آغاز عرضه گوشت گرم گوسفند با قیمت ۳۱۵۰۰ تومان (خبرگزاری صدا و سیما ۲۶ بهمن).

منصور پوریان در مصاحبه اختصاصی با خبرنگار خبرگزاری صداوسیما با اشاره به اینکه در ماه های اخیر شاهد افزایش نسبی قیمت گوشت قرمز به ویژه گوشت گوسفند در کشور بودیم، افزود: این قیمت برای هر کیلوگرم گوشت لاشه گوسفندی و هم گوشت قطعه بندی شده است. وی گفت: به منظور مدیریت بازار گوشت قرمز و کاهش قیمت این محصول در بازار شهرهای بزرگ به ویژه تهران، عرضه گوشت گرم گوسفند مناسب با سلیقه بازار تهران در میداین میوه و تره بار عرضه می شود. وی افزود: بر اساس برنامه ریزی های انجام شده، روزانه ۲۰۰ لاشه گوسفند از سردخانه های تهران برای عرضه به مصرف کنندگان در میداین میوه و تره بار توزیع می شود. وی درباره قیمت خرید هر کیلو دام زنده از دامدار افزود: هر کیلو دام زنده را از دامدار با قیمت ۱۷۵۰۰ تومان خریداری می کنیم و پس از آن با احتساب هزینه های کشتارگاه، حمل و نقل و سردخانه با قیمت ۳۱۵۰۰ تومان به دست مصرف کنندگان می رسانیم. پوریان تأکید کرد: قیمت ۳۱۵۰۰ تومان تا اواسط اسفند ماه کاهش خواهد یافت.

تدوین دستور العمل تولید لبنیات سنتی (خبرگزاری صدا و سیما ۲۳ بهمن)

رجبی، رئیس اتحادیه فروشندهگان لبنیات در گفتگوی اختصاصی با خبرنگار خبرگزاری صداوسیما ، با اشاره به اینکه این دستورالعمل پس از تایید در مرکز سلامت محیط کار وزارت بهداشت و درمان ابلاغ خواهد شد، افزود: بر اساس این دستور العمل امکانات تولید لبنیات در مراکز سنتی به روز رسانی خواهد شد. وی دو جداره سازی دیگ پخت شیر و راه اندازی آزمایشگاه سیار را از موارد تعیین شده در این دستورالعمل اعلام کرد و ادامه داد: نظارت بر تمام مراحل فرآورده های لبنی و محیط کار موضوع اصلی تدوین این دستورالعمل است. رئیس اتحادیه فروشندهگان لبنیات با اشاره به فعالیت بیش از ۱۷۰۰ واحد صنفی تولید کننده لبنیات سنتی در تهران گفت: نظارت بر فعالیت این واحدها از طریق مراکز بهداشتی تحت نظارت معاونت دانشگاهی و مرکز سلامت و محیط کار وزارت بهداشت و درمان به صورت دوره ای انجام می شود. سلیمان عباسی مشاور وزیر بهداشت و درمان نیز با اشاره به اینکه تاکنون گزارشی از ایجاد بیماری در اثر مصرف لبنیات سنتی دریافت نشده است وی حفظ کیفیت و جلوگیری از تغییر و انتقال بیماری را از اهداف وزارت بهداشت در نظارت بیشتر بر این واحدها دانست و گفت: با آموزش و رعایت مسائل بهداشتی می توان کیفیت این محصول را افزایش و با اطمینان خاطر در اختیار مصرف کننده قرار داد.

خرید شیر خام به نرخ مصوب همچنان لاینحل (باشگاه خبرنگاران جوان ۲۳ بهمن)

به گزارش خبرنگار صنعت، تجارت و کشاورزی گروه اقتصادی باشگاه خبرنگاران جوان، همه ساله طی چندین مرحله خبر افزایش قیمت لبنیات تیتیر یک خبر گزاری ها می شود، این درحالی است که علی رغم کاهش سرانه مصرف به سبب پایین بودن درآمد خانوارها، صنایع لبنی از سود بیشتر دست بر نمی دارند و قیمت ها را بدون سر و صدا افزایش می دهند. اگرچه طی چند ماه اخیر سازمان حمایت از مصرف کننده و تولیدکننده هر گونه افزایش قیمت محصولات لبنی را تخلف اعلام کرد، اما این روزها بازار محصولات لبنی بی اجازه از نردبان قیمت بالا می رود. با وجود آنکه مدت ها از خبر خرید تضمینی شیر خام با قیمت هزار و ۴۴۰ تومان از دامداران می گذرد، اما نه تنها خبری از اجرای این مصوبه نیست بلکه این نرخ روند کاهش به خود گرفته که در صورت استمرار این وضعیت، دامداران از گردونه تولید خارج می شوند. رضا باکری دبیر انجمن صنایع لبنی در گفتگو با خبرنگار صنعت، تجارت و کشاورزی درباره آخرین وضعیت قیمت محصولات لبنی در بازار اظهار داشت: کارخانه های لبنی در رقابت با یکدیگر قیمت فرآورده های خود را کاهش می دهند اما پس از جذب مشتریان خود در بازار اقدام به بازگشت قیمت به روند قبلی می نمایند. وی با اشاره به اینکه براساس گزارش بانک مرکزی تغییرات جزئی قیمت محصولات لبنی مربوط به نرخ تورم بوده است، افزود: اثربخشی تورم بر بهای تمام شده محصول، حقوق و دستمزد، مواد پتروشیمی و هزینه های سربار موجب افزایش جزئی قیمت از سوی صنایع لبنی شده است.

واردات رسمی دام زنده از پاکستان / دامها در نقطه صفر مرزی کشتار می شوند (فارس ۲۵ بهمن) حسن رکنی در گفت و گو با خبرنگار کشاورزی

خبرگزاری فارس، در مورد واردات دام زنده از مبادی رسمی مرز پاکستان به ایران اظهار داشت: در بخش دام کوچک به دنبال آن هستیم که نیاز خود را از بازارهای داخل کشور تامین کنیم و هم اکنون نیز ۹۵ درصد نیاز گوشت از بازار داخلی تامین می شود. وی گفت تمام این دامها علی رغم آنکه دوره قرنطینه را طی می کنند، در نقطه صفر مرزی ایران و پاکستان در کشتارگاه های مشخص کشتار شده و وارد کشور می شوند، چون اعتقاد داریم برای حفظ سرمایه های دامی باید به این نکات توجه کنیم. رکنی اضافه کرد: شرکت پشتیبانی امور دام مکلف شده تا این گونه گوشت ها را در میداین میوه و تره بار و برخی نقاط به قیمت کیلویی هزار و ۵۰۰ تومان عرضه کند.



مدیر کمیته فنی اتحادیه گاوداران و دامداران صنعتی خراسان رضوی اعلام کرد :

**گفتمان و انتقال تجربیات در صنعت پرورش گاو شیری** با حضور **کادر مدیریتی و فنی واحد گاوداری اخشان اخلمد (تبرک)** در تاریخ **۱۳۹۵/۱۱/۲۵** در سالن اجتماعات اتحادیه گاوداران و دامداران صنعتی خراسان رضوی با حضور **۱۱۰** نفر ساعت برگزار گردید و همچنین **گفتمان وضعیت بیماری تب برفکی در استان خراسان رضوی** با حضور **جناب آقای دکتر محمد جوادی نژاد (کارشناس اداره بهداشت و مدیریت بیماری های دامی اداره کل دامپزشکی خراسان رضوی)** در تاریخ **۱۳۹۵/۱۲/۲** ساعت **۱۸-۲۰** در محل سالن اجتماعات اتحادیه گاوداران و دامداران صنعتی خراسان رضوی برگزار می گردد. همچنین در هفته چهارم بهمن ماه **بازدید** کارشناسان کمیته فنی این اتحادیه از **واحد گاوداری جناب آقای قاسمی** انجام گردید.



## تولید ۵۰ هزار تن گوشت قرمز تحت نظارت دامپزشکی خراسان رضوی



سازمان جهاد کشاورزی

به گزارش روابط عمومی اداره کل دامپزشکی استان خراسان رضوی ، رئیس اداره نظارت بر بهداشت عمومی و مواد غذایی این اداره کل با اعلام این مطلب افزود: دامپزشکی استان براساس رسالت سازمانی خود مبنی بر پیشگیری از بیماری های مشترک بین انسان و حیوان و نیز نظارت بر بهداشت و سلامت فرآورده های خام دامی مورد استفاده در سبد غذایی خانوار، نظارتی همه جانبه از مزرعه تولیدات دامی تا سفره خانوار بر کلیه مراکز تولید، نگهداری و عرضه فرآورده های خام دامی داشته که آخرین حلقه این زنجیره ؛کشتارگاه دام است و طی ۱۰ ماهه امسال، کارشناسان دامپزشکی مستقر در این واحدهای تولیدی و بازرسان بهداشتی دامپزشکی استان از ورود ۱۳۰ تن گوشت حاصل از این دام ها که غیرقابل مصرف بوده جلوگیری نموده اند.دکتر جعفر عطارباشی، دام کشتار شده در کشتارگاه های استان را طی مدت یادشده، بیش از یک میلیون و ۵۵۰ هزار راس دانست و یادآور شد: گوشت حاصل تمامی کشتارگاه های استان تحت نظارت کامل بهداشتی کارشناسان دامپزشکی این اداره کل قرار دارد و هیچ گونه نگرانی از بابت مصرف فرآورده های خام دامی حاصل از اینگونه کشتارگاه ها وجود ندارد.وی یادآور شد لازم است شهروندان در زمان خرید گوشت قرمز به مهر دامپزشکی و نشانه گذاری لاشه که به صورت برچسب های سفید رنگ روی دو دست و دو ران دام با ذبح بهداشتی و شرعی نصب شده دقت کنند .

در اوایل هفته گذشته با کمی افزایش در قیمت ذرت دانه ای و در پایان هفته با کاهش قیمت این نهاده رو به رو بود که دلایل این امر به شرح زیر می باشد:

۱- با توجه به شروع جوجه ریزی پایان سال مرغداری های سطح کشور ، در خواست خرید افزایش داشت که با توجه به تاثیر این موضوع در بازار عرضه و تقاضا، قیمت این نهاده افزایش یافت.

۲- با توجه به کاهش ترخیص کشتی های حامل ذرت دانه ای در بندر امام خمینی(ره) و کاهش ذرت دانه ای برزیل در این بندر، زمینه افزایش قیمت این محصول فراهم گردید.

۳- وجود بارش ها و تغییرات آب و هوایی اخیر در کشور به خصوص استانهای جنوبی و غربی منجر به افزایش قیمت این نهاده گردید.

۴- با توجه به برابری قیمت جو و ذرت ، دامداران عزیز تمایل به استفاده بیشتر ذرت در جیره غذایی دام خود دارند که این امر نیز موجب افزایش قیمت می گردد.

**هشدار:** با توجه به بارندگی های اخیر و سرما چند روز آینده و همچنین تغییرات آب و هوایی در بیشتر مناطق کشور از کلیه دامداران تقاضا می شود تمهیدات لازم جهت تهیه نهاده در خوراک را انجام دهند.